РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Молодежный                                      № 12-03/дсп
 «22» декабря 2016 года

          Об установлении расходных обязательств Молодежного муниципального образования по завозу угля из аварийно-технического запаса Иркутской области и обеспечению теплоснабжения объектов социального назначения на территории поселения.

         В соответствии со ст., ст. 6, 9, 15, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях завоза угля, выделенного из аварийно-технического запаса Иркутской области, предотвращения чрезвычайной ситуации - срыва отопительного периода в 2017 г. на территории Молодежного муниципального образования, обеспечения непрерывного устойчивого теплоснабжения объектов социального значения,  учета и анализа расходных обязательств, обоснованности правовой базы бюджета и его ориентации на выполнение законодательно установленных функций органов местного самоуправления, в соответствии с  письмом Министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 28.09.2016 г. № 58-35-8358/16 о выделении топлива из аварийно-технического запаса Иркутской области,  руководствуясь ст. ст. 6-8, 38 Устава Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования:

               РЕШИЛА:

1.   Установить на 2017 год расходные обязательства Молодежного муниципального образования для реализации полномочия,   предусмотренного пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения срыва  отопительного периода 2017 г., оплаты стоимости завоза угля, выделенного из аварийно-технического запаса Иркутской области, и обеспечения теплоснабжения объектов социального назначения.

2.    Исполнение расходных обязательств  осуществить за счет средств бюджета Молодежного муниципального образования в сумме 1210840 руб. (Один миллион двести десять восемьсот сорок рублей 00 копеек).

3. Финансово-экономическому отделу Молодежного муниципального образования включить  расходные обязательства для обеспечения теплоснабжения объектов социального назначения на 2017 год в сводный реестр расходных обязательств          Молодежного муниципального образования на 2017 год.

4. Предусмотреть в бюджете Молодежного муниципального образования  ассигнования на исполнение  расходных обязательств в сумме 1210840 руб. (Один миллион двести десять восемьсот сорок рублей 00 копеек).

5. Правоотношения по данному распоряжению возникают с момента утверждения  лимитов бюджетных обязательств.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового - экономического отдела  Чернышеву Т. В.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на интернет-сайте www.Molodegnoe-mo.ru.

 Глава Молодежного муниципального образования                                   Степанов А.Г.